14.-El Creador es único en equidad y bienhacer; el guía y extravía; él eleva y abaja; solo él dirige las cosas; ningún otro

causam, non habuit participem in earum creatione, neque ostensorem in adinventionem earum. Creavit eas, non de aliquo quod haberet antiqu[u]m, et aptavit eas sine exemplari ad cuius instar fierent prius inuento. Adinuenit eas ut potentiam suam ostenderet, et uoluntatem, exercuitque eas ut prudentiam suam designaret et prouisionem. Creavit celos et terram, nec fessus cum ea creasset: “Precepit quidem quando uult aliquid, dicit: ‘Esto’, et fit” [C.36:82].

*Distinctio.* Et omne quod apparet in essentia post priuationem eius de speciebus creaturarum, in potestate Gloriosi Laudabilis, iudicium eius anticipauit illud, et prouidet ipsum; bona quidem sunt distributa, et uestigia sunt scripta, et anime inuente sunt et termini sunt determinati; et nemo prorogabit terminum, nec anticipauit ipsum, nec quisquam morietur priusquam adimpleatur quod sibi promissum est, nec transgredietur id quod prouisum est. Omnis homo preparatus [est] ad id quod creatus est; et omnis homo expectat quod prestitum est ei, uel quod predestinatum est. Qui creatus est ad paradysum habendum, preparatus est ad quietem, et qui creatus es ad infernum, prestitus est ad laborem. Qui felix in utero matris sue, felix extitit, et infelix in uentre matris sue, infelix fuit. Et hoc totum ex iudicio eius et promissione; nemo quippe expers erit diuine promissionis; neque formica et quicquid supra ipsam est in tenebris terre mouetur, nisi per ipsius iudicium et prouisionem: “Omnia penes ipsum sunt cum mensura, qui nouit occulta, Magnus et Excelsus” [C.13:8b-9].

*Distinctio.* Singularis est Deus gloriosus in iustitia et bonitate. Diriget quos uult, et aberrate facit; ipse dat honores et erumpnas; ipse solus est prouisor; ipse solus est rex. Non dicitur iniuriosus, nec

<sup>315</sup> Frente a la traducción que Massé hace de la palabra *musayyar*, ‘secondé’ o sostenido, preferimos la acepción ‘controlado’, ‘dirigido’ o ‘determinado’.

sino él domina. No se tacha de tiranía o de opresión<sup>316</sup> lo que es fruto de una prohibición o una sentencia; cuando pasa los límites del poseedor y dispone de lo que él no posee, se le tacha de tiranía y hostilidad, siendo así que él prohíbe en lo relativo a lo que él posee y somete a una sentencia lo relacionado con sus actos. Pero para el Creador, no hay prohibición en cuanto a sus preceptos ni sentencia en cuanto a sus actos. Él es el único en su dominio y unicidad, en su dominio y en su divinidad; él hace en su dominio lo que él quiere; él dispone en su creación lo que le place; él castiga o perdona a quien le parece bien; él no espera ninguna recompensa; él no teme ningún castigo; no está sometido a ningún derecho ni a ninguna norma: todo lo beneficioso que viene de él es gracia; toda venganza que viene de él es justicia; “él no será interrogado a propósito de lo que hace, sino que ellos serán interrogados” [C.21:23].

15.-Los nombres de Allāh, el Muy Alto. “Los más bellos nombres le pertenecen” [C.7:180a]. Él es el Primero, el Último, el Manifiesto, el Oculto, El Que Sabe Todas Las Cosas, fuera de Allāh no hay divinidad, el Muy Santo, el Dios de Paz, el Fiel, el Protector, el Poderoso, el Dominador, el Fuerte, el Muy Alto, el Augusto, el Grande, el Sublime, el Independiente, el Digno de Alabanzas, el Viviente, el Inmutable, El que Todo Lo Escucha, El Que Todo Lo Ve, El Que Todo Lo Sabe, el Instruido, el Formador, el Creador, el Hacedor. “Los más bellos nombres le pertenecen” [C.7:180a]; “lo que está en los cielos y sobre la tierra canta sus alabanzas” [C.24:41a]; él es el Poderoso, el Sabio. Los nombres del Creador se subordinan a su autorización; nadie le nombra sino mediante lo que él mismo se nombra en su Libro o por boca de su profeta. La analogía, la etimología y la convención son ilícitas en relación a sus nombres. El hombre es llamado sabio, generoso, en razón de su conocimiento y generosidad; pero no se establece analogía

odiosus, nisi qui regitur a quoquam, et iudicatur. Quando quippe transgreditur términos reuertitis [sic?] ipsum [sic?] et usurpat alienum quod non possidet, iniuriosus uocatur et odiosus, quoniam quidem alius regit ipsum in regno suo, et alius iudicat in operatione. Deus autem gloriosus non regitur a quoquam in iudiciis, nec iudicatur in operationibus suis. Singularis est in regno suo et unitate, et potestate et deitate; operatur in regno suo quod uult, et iudicat in creaturis suis quod sibi placet; affligit quidem quem uult, et miseretur cui uult; non sperat premium, nec formidat penam; non est ius supra ipsum neque iudicium; omne beneficium ab eo proueniens est de eius munificentia, et omnis ultio est eius iustitia; “non requiritur ab eo quid operetur, sed ab eis requiretur” [C.21:23].

*Distinctio.* De nominibus Dei gloriosi. Ipse quippe primus est et nouissimus, manifestus et occultus. Qui nouit omnia, est Deus ipse solus, et non est alius, est rex sanctus, saluator, fidelis, tremendus, honorandus, immensus, magnificus, ipse est Deus excelsus, magnus, supremus, diues, laudabilis, uiuus, eternus, auditor, speculator, prudens, inenarrabilis, ipse est Deus creator gloriosus, “Cui sunt nomina sancta attributa” [C.7:180a], “laudant eum omnia quecumque sint in celis et in terra” [C.24:41a], et ipse est honorandus, sapiens. Et nomina Gloriosi sunt illicita [sic] Creatoris iuxta uoluntatem eius, nec inuocatur ipse nisi hiis quibus scriptum in libro suo uocauit, uel per linguam Prophete ipsius; non licet nobis ipsa nomina Dei usurpare, uel in eos diriuare [sic], uel ad placitum uobis imponere. Vocatur enim homo sapiens, prodigus, a sapientia sua et prodigalitate; non (in)conuenit Deo creatori laudabilis. Et uocatur homo sagitarius, interfector, a sagitando et interficiendo; nec ad instar horum uocandus est Creator laudabilis. Et